tire : ut quibus beatæ Virginis partus exstigit salutis exordium, Desponsationis ejus votiva solennitas pacis tribuat incrementum. Per Dominum nostrum.

Deinde fit Commemoratio S. Petri, premissa Commemorati S. Joseph Sponsi B.M.V.

Aña. Ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut putabatur filius Joseph.

V. Os justi meditabitur sapientiam. **R.** Et lingua ejus loquetur iudicium.

Oratio.
Sanctissimae Genitricis tuae Sponsi, quæsumus Domine, meritis adjuvemur : ut quod possibilitas nostra non obtinet, ejus nobis intercessione donetur.

AD HORAS.

Añæ de Laudibus; Capitulum et Hymnus, ut in Festis B. M. V. per Annum.

IN II. VESPERIS.

Añæ de Laudibus; Psalmi Capitulum et Hymnus, ut in Festis B. M. V. per Annum.

V. Desponsatio est hodie sanctæ Mariæ Virginis. **R.** Cujus vita inclita cunctas illustrat ecclesias.

Ad Magnif. Aña. Desponsatio tua, Dei Genitrix Virgo, gaudium annunciavit universo mundo : ex te enim ortus est sol iustitiae, Christus Deus noster : qui solvens maledictionem, dedit benedictionem : et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam.

Deinde fit Comm. S. Joseph.

Aña. Ecce fidelis servus et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam.

V. Gloria et divitiae in domo ejus. **R.** Et justitia ejus manet in seculum saeculi.

OFFICII VOTIVI S. Jacobi

Apost. Hispan. Patroni. Ex concess. Clementis Papæ IX. recitandum in regnis Hisp. (ritu semid., atque extra Advent. Quadragesimæ, Feriam ij. Rogat, et Vigilias) singulis Feriis ij. non impeditis Festo ix. Lect. nec Officio Dniacæ anticipandæ.

Leo vero Papa XIII. die 24. Nov. 1884. indulgere dignatus est translat. hujus Officii a Feria ij. ad iii. itemque extensionem Officii ejusdem ad omnes illas Ferias indulto Clement. exceptas, et quas non ex-

cipit indult. generale diei 5. Julii 1883 : ita tamen ut diebus in veteri indulto exceptis, hodie liberum sit recitare Offic. votiv., aut feriale, vel Vigilie; diebus vero in eodem veteri indulto non exceptis, post-hac recitari omnino debet Offic. votiv., et non feriale, neque Sancti ritus simplicis. (S. R. C. 18. Februarii 1889.)

IN I. VESPERIS.

Añæ et Capit. de Laud. Psalmi ut in j. Vesperis de Communi Apost.

Hymnus.

Defensor alme Hispanæ, Jacobe, vindex hostium, Tonitru quæ filium Dei vocavit Filius. Huc coeli ab altis sedibus Converte dexter lumen, Audique laeti débita. Grates tibi quas solvimus. Grates refert Hispania, Felix tuo quæ nomine : Te gloriatur jupiter. Dignata sacris ossibus. Tu, caeca nox atque impia Nos cum teneret vanitas, Lucem salutis primitus Oris Ibéri impetas. Tu, bella cum nos cingent, Es visus ipso in proelio, Equoque et ense acerimus. Mauros furentes sternere. Freti tuo nos pignore,